

**Amenajarea terenului adiacent
construcției existente „Casa de cultura”
sat. Valcinet, r-ul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 05
Apeduct si canalizare exterioara**

Valoarea de deviz 137 984,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retea cu apa				
1	SD20A apl	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1/2" (обратный клапан д=15 мм)	buc	1,000	104,19 13,60	104,19 13,60
2	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2 (фильтр д=15 мм)	buc	1,000	271,18 195,43	271,18 195,43
3	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (переход стальной 20х15)	buc	2,000	40,37 18,70	80,74 37,39
4	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (патрубок стальной д=15 мм L=500 мм)	buc	1,000	73,05 13,60	73,05 13,60
5	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2" (вентиль запорный муфтовый д=15 мм)	buc	2,000	71,05 11,04	142,09 22,09
6	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 50 mm. (седелка на трубопроводе д=50 мм д32мм)	buc	1,000	267,18 67,98	267,18 67,98
7	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila,	buc	2,000	129,12	258,24

1	2	3	4	5	6	7
		avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (муфта переходная сталь-полиэтилен д=15 x25 PN10)			13,60	27,19
8	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (PP-R PN10 d=32 mm)	m	130,000	71,25 30,59	9 262,40 3 976,60
9	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVH (Teava de protectie)	m	50,000	39,59 21,24	1 979,67 1 062,12
		Total Retea cu apa Inclusiv salariu				12 438,74 5 416,00
		1.2. Septic				
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,930	924,19 0,00	859,50 0,00
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,520	370,14 51,99	562,62 79,02
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,760	555,76 83,86	422,38 63,73
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C6/7.5)	m3	0,760	1 725,92 382,37	1 311,70 290,60
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,600	104,64 59,48	795,26 452,04
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	-7,600	35,38 20,35	-268,87 -154,64

1	2	3	4	5	6	7
		se scade 10 mm (k=2)				
16	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	7,600	32,56 3,35	247,45 25,49
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,600	104,64 59,48	795,26 452,04
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade 10 mm (k=2)	m2	-7,600	35,38 20,35	-268,87 -154,64
19	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	6,080	1 887,09 684,79	11 473,49 4 163,53
20	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Placi prefabricate pt. camine KIIJ-20 (0,59 m3))	buc	2,000	3 860,00 0,00	7 720,00 0,00
21	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3))	buc	6,000	2 460,00 0,00	14 760,00 0,00
22	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(Placi prefabricate pt. camine KIIII1-20-1(0,51 m3))	buc	2,000	4 200,00 0,00	8 400,00 0,00
23	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de	buc	2,000	430,00	860,00

1	2	3	4	5	6	7
		vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(Inel prefabricat pt. camine KII-7-9 (0,15 m3))			0,00	0,00
24	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3))	buc	2,000	260,00 0,00	520,00 0,00
25	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Capacul cu rama din fonta*)	buc	2,000	1 750,00 0,00	3 500,00 0,00
26	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,042	36 226,19 3 398,81	1 521,50 142,75
27	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,042	242,86 202,38	10,20 8,50
28	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,042	400,00 141,67	16,80 5,95
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,042	733,33 323,81	30,80 13,60
30	RCsB30B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc	40,000	177,13 41,30	7 085,06 1 651,81
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	41,520	68,00 17,85	2 823,22 740,94

1	2	3	4	5	6	7
32	AcA06E	Montarea in pamint a tevilor din otel negre sau zincate, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 8"	m	0,600	959,88 152,95	575,93 91,77
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	67,800	26,34 26,34	1 786,07 1 786,07
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,680	1 217,60 749,74	827,97 509,82
35	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,100	64,12 64,12	70,53 70,53
36	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,110	2 594,82 579,36	285,43 63,73
37	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,100	632,19 97,33	695,41 107,06
38	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	11,000	197,95 10,20	2 177,40 112,16
		Total Septic Inclusiv salariu				69 596,24 10 521,86
		1.3. Finisarea suprafetelor				
39	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria	m2	19,250	34,64 5,12	666,73 98,57

1	2	3	4	5	6	7
		sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
40	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	34,500	126,86 101,96	4 376,52 3 517,76
41	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Gidrotex" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	34,500	87,95 74,77	3 034,19 2 579,69
		Total Finisarea suprafetelor Inclusiv salariu				8 077,44 6 196,02
		<i>Total</i>	lei			90 112,42
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			5 312,13
		<i>Total</i>	100,00 +			95 424,55
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			4 210,47
		<i>Total</i>	100,00 +			99 635,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			9 963,50
		<i>Total</i>	100,00 +			109 598,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			4 383,95
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				113 982,47 22 133,88
		2. Lucrari de montare				
42	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm	buc	1,000	273,76 84,97	273,76 84,97
		<i>Total</i>	lei			273,76
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			20,39
		<i>Total</i>	100,00 +			294,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			13,22
		<i>Total</i>	100,00 +			307,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			33,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			341,36
		Beneficiu de deviz	4,00 %			13,66
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				355,02 84,97
		3. Utilaj				
43	Pret furnizor	Водомер крыльчатый в антимагнитном исполнении д=15 мм	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				650,00

		Total	lei			114 987,49
		TVA	20,00 %			22 997,50
		Total deviz: Inclisiv salariu				137 984,99 22 218,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului adiacent
construcției existente „Casa de
cultura” sat. Valcinet, r-ul
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05
Apeduct si canalizare exterioara

Valoarea de deviz 137 984,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,61	84,97	4 045,43
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,93	84,97	248,96
3.	7123011000200	Betonist	h-om	13,60	84,97	1 155,59
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,26	84,97	107,06
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,32	84,97	112,16
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,08	84,97	516,62
7.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,46	84,97	124,06
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	62,02	84,97	5 269,84
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,92	84,97	78,18
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	36,37	84,97	3 090,36
11.	7136080025001	Montator	h-om	8,72	84,97	740,94
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,23	84,97	19,55
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	84,97	67,98
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,47	84,97	124,91
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,35	84,97	2 493,88
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,87	84,97	2 198,18
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,55	84,97	1 746,13
18.	9312040019600	Sapator	h-om	0,93	84,97	79,02
		Total manopera				22 218,85

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,03	1 960,00	2 018,80
2.	123568000071-2	Водомер крыльчатый в антимагнитном исполнении д=15 мм	buc	1,00	650,00	650,00
3.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,02	25,00	0,50
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,03	420,00	12,60
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,43	375,00	536,25
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,32	310,00	409,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,36	310,00	731,60
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,44	375,00	540,00
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	15,00	0,45
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,06	15,00	0,90
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,28	220,00	281,60
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	30,34	0,60	18,20
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	600,00	6,00
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,20	5,00	16,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,22	22,50	4,95
16.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,05	15,00	0,75

17.	2320166200676	White spirit	kg	0,03	35,00	1,05
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	45,65	15,50	707,57
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	15,00	0,00
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,84	5,00	4,20
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00	15,00	0,00
22.	2414317346207	Stearina	kg	0,02	12,00	0,24
23.	2416537343829-0	Amestec "Gidrotex"	kg	27,60	16,00	441,60
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,22	75,00	16,50
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,13	15,00	1,95
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,14	75,00	10,50
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,20	15,00	3,00
28.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,02	20,00	0,40
29.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,02	15,00	0,30
30.	252121670100-0	Teava din otel 8"	m	0,62	773,00	479,26
31.	252121671705-0	Teava din material plastic PP-R PN10 d=32 mm	m	132,60	34,50	4 574,70
32.	252121672016-4	Teava din material plastic pentru canalizare-teava de protectie d=32 mm PVH	m	51,50	17,70	911,55
33.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	0,14	35,00	4,90
34.	2523156713801	переход стальной 20x15	buc	2,00	21,00	42,00
35.	2523156713802	патрубок стальной д=15 мм L=500 mm	buc	1,00	59,00	59,00
36.	2523156713803	муфта переходная сталь-полиэтилен д=15 x25 PN10	buc	2,00	115,00	230,00
37.	252315671381-1	седелка на трубопроводе д=50 мм д32мм	buc	1,01	120,00	121,20
38.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	5,20	6,50	33,80
39.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,60	6,50	101,40
40.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	24,70	11,00	271,70
41.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,20	11,00	57,20
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	240,91	2,40	578,19
43.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,65	2,40	8,76
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	124,20	2,50	310,50
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,13	5,00	45,65
46.	2661126433091-3	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-9 (0,15 m3)	buc	2,00	430,00	860,00
47.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,00	260,00	520,00
48.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	2,00	3 860,00	7 720,00
49.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	2,00	4 200,00	8 400,00
50.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	6,00	2 460,00	14 760,00
51.	266310210000-0	Beton C6/7.5	m3	0,79	1 230,00	971,70
52.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	3,48	1 450,00	5 046,00
53.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,42	1 100,00	462,00
54.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,12	32,00	3,84
55.	27212041223001	обратный клапан д=15 мм)	buc	1,01	89,30	90,19
56.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,10	85,00	8,50
57.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,52	115,00	174,80
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,08	32,00	2,56
59.	2811106301200	Elemente metalice	kg	42,84	32,00	1 370,88
60.	2811236309900	Confectii metalice	kg	43,61	42,00	1 831,62
61.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,42	58,00	24,36
62.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,02	58,00	1,16
63.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,27	4,00	1,08
64.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,27	3,00	0,81
65.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,27	1,00	0,27
66.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,00	1 750,00	3 500,00
67.	291312420210-0	вентиль запорный муфтовый д=15 мм	buc	2,00	56,00	112,00
68.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,00	4,00	8,00
69.	29241273220651	фильтр д=15 мм	buc	1,01	75,00	75,75
70.	3220137315778	Decapant	kg	0,91	35,00	31,85
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,02	2,20	0,04
72.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,26	15,00	3,90

		terasam.				
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,25	15,00	18,75
74.	4100126202818	Apa	m3	0,49	15,00	7,35
75.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,32	2 300,00	736,00
		Total materiale de construcții				60 988,33

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,32	65,00	20,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,16	65,00	10,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,42	15,00	6,30
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,19	230,00	43,70
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,11	65,00	202,15
7.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,60	65,00	39,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,43	15,00	6,45
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,29	250,00	72,50
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,91	450,00	859,50
11.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	9,20	510,00	4 692,00
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,30	15,00	4,50
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,00	35,00	0,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,31	25,00	7,75
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,31	45,00	328,95
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,35	35,00	12,25
17.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,60	65,00	39,00
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,32	65,00	215,80
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,48	195,00	1 263,60
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,01	195,00	1,95
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,03	65,00	1,95
		Total utilaje de construcții				7 829,00

Total	lei	114 987,49
TVA	20,00 %	22 997,50

Total deviz:

137 984,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului adiacent constructiei
existente „Casa de cultura” sat. Valcinet, r-ul
Calarasi**

Investitor Primaria sat. Valcinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Retea cu apa				
1	SD20A apl	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1/2" (обратный клапан d=15 мм)	buc			104,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	84,97	13,60
	27212041223001	обратный клапан d=15 мм)	buc	1,000	89,30	90,19
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,020	20,00	0,40
2	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2 (фильтр d=15 мм)	buc			271,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,300	84,97	195,43
	29241273220651	фильтр d=15 мм	buc	1,000	75,00	
3	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (переход стальной 20x15)	buc			40,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,220	84,97	18,70
	2523156713801	переход стальной 20x15	buc	1,000	21,00	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,016	15,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	15,00	0,45
4	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (патрубок стальной d=15 мм L=500 mm)	buc			73,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,160	84,97	13,60
	2523156713802	патрубок стальной d=15 мм L=500 mm	buc	1,000	59,00	59,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	15,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	15,00	0,30
5	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2" (вентиль запорный муфтовый d=15 мм)	buc			71,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	84,97	11,04
	291312420210-0	вентиль запорный муфтовый d=15 мм	buc	1,000	56,00	56,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,000	4,00	4,00
6	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 50 mm. (седелка на трубопроводе d=50 мм d32мм)	buc			267,18
	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	84,97	67,98
	252315671381-1	седелка на трубопроводе d=50 мм d32мм	buc	1,010	120,00	121,20
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600	65,00	39,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600	65,00	39,00
7	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (муфта переходная сталь-полиэтилен d=15 x25 PN10)	buc			129,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,160	84,97	13,60
	2523156713803	муфта переходная сталь-полиэтилен d=15 x25 PN10	buc	1,000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	15,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	15,00	0,38
8	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (PP-R PN10 d=32 mm)	m			71,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	84,97	30,59
	252121671705-0	Teava din material plastic PP-R PN10 d=32 mm	m	1,020	34,50	35,19
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120	6,50	0,78
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190	11,00	2,09
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	11,00	0,44
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	6,50	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	35,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0239	65,00	1,55
9	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50	m			39,59
						21,24

1	2	3	4	5	6	7
		mm PVH (Teava de protectie)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	84,97	21,24
	252121672016-4	Teava din material plastic pentru canalizare- teava de protectie d=32 mm PVH	m	1,030	17,70	18,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,06
		1.2. Septic				
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			924,19 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	450,00	924,19
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			370,14 51,99
	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	84,97	51,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	310,00	318,16
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			555,76 83,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	83,86
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	375,00	429,28
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,58
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	65,00	13,68
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	65,00	27,37
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C6/7.5)	m3			1 725,92 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	84,97	327,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	84,97	54,79
	266310210000-0	Beton C6/7.5	m3	1,025	1 230,00	1 278,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	230,00	57,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	15,00	5,92
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,64 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	310,00	13,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade 10 mm (k=2)	m2			35,38 20,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	84,97	3,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,40	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	310,00	4,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
16	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			32,56 3,35
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	84,97	3,35
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	15,50	26,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	5,00	1,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	600,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,60	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	35,00	0,46
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,64 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	310,00	13,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2			35,38

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade 10 mm (k=2)				20,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	84,97	3,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,40	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	310,00	4,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
19	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 887,09 684,79
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,640	84,97	479,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,420	84,97	205,58
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,573	1 450,00	829,93
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,210	220,00	46,32
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,069	1 100,00	75,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,132	310,00	40,79
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,600	2,40	1,44
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,065	195,00	207,83
20	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3))	buc			3 860,00 0,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)	buc	1,000	3 860,00	3 860,00
21	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3))	buc			2 460,00 0,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000	2 460,00	2 460,00
22	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(Placi prefabricate pt. camine KII-20-1(0,51 m3))	buc			4 200,00 0,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KII-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	4 200,00	4 200,00
23	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(Inel prefabricat pt. camine KII-7-9 (0,15 m3))	buc			430,00 0,00
	2661126433091-3	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9 (0,15 m3)	buc	1,000	430,00	430,00
24	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3))	buc			260,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,000	260,00	260,00
25	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Capacul cu rama din fonta*)	buc			1 750,00 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 750,00	1 750,00
26	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			36 226,19 3 398,81
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	84,97	2 974,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	84,97	424,76
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,000	32,00	32 640,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	58,00	27,62
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,00	19,29
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	4,00	25,71
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	1,00	6,43
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,065	15,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	15,00	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	32,00	60,95
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	2,20	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	195,00	46,43
27	RplZE16B	Curatirea conductiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			242,86 202,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,490	84,97	202,38
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,250	15,00	17,86
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,800	15,00	10,71
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,500	25,00	11,90
28	IzD03A	Vopsirea conductiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			400,00 141,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	84,97	141,67
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	75,00	250,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,240	35,00	8,33
29	IzD04A	Vopsirea conductiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			733,33 323,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	84,97	323,81

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	75,00	392,86
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	35,00	16,67
30	RCsB30B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc			177,13 41,30
	7123011000200	Betonist	h-om	0,340	84,97	28,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,146	84,97	12,41
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0081	2 300,00	18,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0088	15,00	0,13
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,230	510,00	117,30
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			68,00 17,85
	7136080025001	Montator	h-om	0,210	84,97	17,85
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	42,00	44,11
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	5,00	0,10
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	58,00	0,59
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0,15
32	AcA06E	Montarea in pamint a tevilor din otel negre sau zincate, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 8"	m			959,88 152,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,800	84,97	152,95
	252121670100-0	Teava din otel 8"	m	1,020	773,00	798,77
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	0,230	35,00	8,17
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,005	35,00	0,00
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	84,97	26,34
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 217,60 749,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	84,97	749,74
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	45,00	467,87
35	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			64,12 64,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	84,97	64,12
36	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 594,82 579,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	84,97	579,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	375,00	1 909,09
	4100126202818	Apa	m3	0,500	15,00	8,18
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	45,00	98,18
37	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			632,19 97,33
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	84,97	97,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	375,00	490,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	15,00	3,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	250,00	38,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	65,00	1,77
38	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			197,95 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	84,97	10,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,094	1 960,00	183,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	420,00	1,15
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,011	32,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	250,00	2,73
		1.3. Finisarea suprafetelor				
39	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			34,64 5,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	84,97	5,12
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	15,50	26,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	5,00	1,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	600,00	0,31
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,60	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	35,00	0,45
40	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			126,86 101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	2,50	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	310,00	8,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,12
41	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Gidrotex" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			87,95 74,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,380	84,97	32,29
	2416537343829-0	Amestec "Gidrotex"	kg	0,800	16,00	12,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	15,00	0,37
		2. Lucrari de montare				
42	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm	buc			273,76 84,97
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,000	84,97	84,97
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,500	115,00	174,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,100	85,00	8,50
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,020	15,00	0,30
	2414317346207	Stearina	kg	0,020	12,00	0,24
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,220	22,50	4,95
		3. Utilaj				
43	Pret furnizor	Водомер крыльчатый в антимагнитном исполнении д=15 мм	buc			650,00 0,00
	123568000071-2	Водомер крыльчатый в антимагнитном исполнении д=15 мм	buc	1,000	650,00	650,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.